CÂMARA DOS DEPUTADOS

       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO NO      , DE 2019

(Do Sr. Helder Salomão)

Requer o aditamento do Requerimento nº

05/2019 – CDEICS para realização de Audiência

Pública para debater a política de comércio

exterior do Brasil,  para incluir entidade a ser

convidada.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja aditado o Requerimento nº  05/2019 – CDEICS

que solicita a realização de Audiência Pública para debater a política de comércio exterior do Brasil,

para incluir, dentre os convidados um representante da Confederação Nacional da Indústria - CNI

Justificação

Tendo em vista a importância da Confederação Nacional da Indústria, que tem dentre seus
confederados algumas das maiores indústrias exportadoras do país, entendemos por bem incluir
representação desta Confederação na Audiência pública já aprovada por este colegiado.

Sala da Comissão, em    de março de 2019.

Deputado HELDER SALOMÃO - PT/ES